te. Tyro rudis: noue miles & inexperience. Robore: firmamento. Specta: mirare haec exempla. Ferire: nocentes. Mori: si quid tale fueris ausus. Iners: bene inerte appellat cū neque secedere ausus sit: nec in caesarem irurgere. Vnum caput: caesarem. Factura: quae facere potuisset ut caesar dux non esset. Moturus ferrum: iussurus ensibus ut eos quos recusarent milites ipsi lederent.

OMNIBO. Praemit. submitit. Morti salutis: nullā habent curā dii uiuatis ne: an moriamini. Vacent. i. uacua sint & intenta. Humanū. pau. ui. ge. i. uiuit ad imperiū paucorum: quādo dii curant nisi principes: sequitur ut multi uiuant ad imperiū paucorum. & ratione suā confirmat. Orbis iberi: nunc probat exemplo id ita esse quod dii tantummodo magna curant: & id humanū genus arbitrio paucorum uiuit: unum. n. ex reliquo sequitur. quia dii principum solummodo curā habent: a principibus igitur reliquae pedet: dicit cū me legimini uictores estis quod si pompeius sequimini fugeret sic ille fugit. Iberi: hispani. Fortis in ar. & ne forte me ostentare credatis. exemplū capite a Labieno: quod ubi me secutus est semper uictor fuit: mutato uero duce uictus est: hic Labienus legatus erat Caesaris: & solus ad pompeium transit & hoc legato Caesar Galliam uicerat: & ut refert Plutarchus: Labienus a Caesare missus Tugurinos Gallia propositos penes Aratum fluuiū perigatos attriuit: & interempto pompeio cui adhaererat secutus est in Libya Scipione & Catone: dum Caesaris militibus occurreret equo per illa cofosso humi deiectus est: auctore Appiano. Nunc transfuga: per totū orbē fugit cū duce quē mihi proposuit. Nec melior mihi. u. f. transit ad cofutationē: quia illi dixerant caesare sibi dūce fuisse i germania: nūc uero cū priuatus redierit dūce sed sociū esse sed quod igitur caesar: dicit ius uelle neutrum sequi: nō fides uera probat: nā quicquid discedit e castris meis & nō trāsi castra pompeii: hic ostendit animū suū alienū a me quia sequendo neutrum ostenditis meos esse nolle: quia nec uincens me cū praemio: nec cū pompeio uicti uenia mei esse recusatis: ergo sequit quod nec mei estis praemio: nec beneficio uenia. Esse meus: uincens mecum praemio: uel ut uictus cū pompeio ueniam postulet. Sunt ista profecto: nūc

SVLPI. Praemit: demittit & inclinat. Vacent: intenta sint. Procerū motus haec cuncta se quunt: omnia haec ad principes ducesque referuntur qui sunt cura deis & uolūt multitudinis labores in illo comodo uerti. Viuit paucis: ad paucorum utilitatē nā reges & principes quibus seruit humanū genus sunt pauci. Horror: Quod in fortior est exercitus ceruorum leone duce quod leonū duce ceruo ut philippus macedonū rex dicere solitus est: milites a fuga in qua sunt a pristina uirtute degeneraturi deterret: nā cū sub ipsius auspiciis soliti uincere sint: sub pompeio efficiēt imbelles: Idque labieni sui olim legati exemplo cofirmat.

Horror: metus. Orbis iberi: hispania. Lustrat: lustrando fugit. Cū prelato duce: cū pompeio quē pretulit mihi. Nec melior: nec uos si deliores extimabo si non militabitis sub pompeio quod si militabitis. Quicunque enim a me discedit & pompeio non adheret nunquid uult esse meus: & uenia accipere beneficiū. Hic nunquid: Qui igitur sub pompeio sunt aliqui in suā potestate uenturos cofidit. Sunt ista: A religione argumentū. Diis est mihi hūda gratia inquit qui uoluerunt reliqua bella nouo sim milite peracturus. Heu: letantis ē hoc loco sic & i Sillii. xvii. Optimus heu nomen melius maiusque triumphis. Onus: appellat curā praemiorum quae militibus dare stauerat.

Amolitur humeris: remouet ex animo. Datur: conceditur. Sperantes omnia: qui potuissent a me omnia sperare: & est calida ad mitigandum retinendumque ratio. Non sufficit: nō sat est etiā si totus diuidat. Mihi: ad meā utilitatē. Virtus: fortibus nā uos praerignauit uiri nō estis. Qui rites: non milites appellauit: ut magis moueret sic & alias fecit ut Suetonius tradit his uerbis sed una uoce qua Quiritis appellat: ita facile circūegit & flexit ut ei milites esse cofestis rēderint. At paucos: pauci seditionis auctores remanebunt non in meū usum sed ut puniant. Hac rabies arsit: haec seditio est excitata. Tēdit: extēdit

Heu

ostendit ex eo curā sui habuisse deos. q̄ uoluerit milites infidos a castris suis discedere. Oratione: q̄ illi in de
 trimentū Caesaris dixerunt ipse idē in suam utilitatē conuertit. Vos dicitis me tū demū mea fata cognoscere cū
 a me discesseritis: recte dicitis: q̄ cognoui mihi deos propitios: & mihi milites infidos: p̄pterea me liberarunt
 acri onere. Mutato milite: ne ipsius perfidia mihi noceret. Heu quantū: exonerarunt me dū magno onere
 q̄ spes uestras pramiū nullū quantūlibet magnū implere potuisset. Amolitur: remouet. Nō sufficit orbis: q̄
 quanto maiora pramiā caperent: tanto maiora sibi debere existimabāt. Mihi bella geram: idest ad utilitatē
 meam nec uobis obligatus ero. Viris: fortibus. At paucos: post cōsulationē suorū: nunc exequitur sententiā
 suam: ut securi percuterētur pauci huius seditionis auctores: his dictis simul etiam impletis: omnes terrore per
 cussi obediēter paruērent imperio Caesaris. Paucos: q̄ non amore meo timentis: sed metu p̄cna: ergo dabunt
 p̄cna. Non caesar. i. amor Caesaris. Sed p̄cna. i. p̄cna metus. Procūbite terra: ut caput detruceat. Tē
 dite: Δειν τικωσ. Specta p̄cna: o tyro hoc exēplo discē fidelis esse. Discē mori: si aliqd̄ perpetraueris
 Tremuit saua sub uoce. nūc milites Caesaris reprehendit Lucanus: tantā multitudinem iuuenum timuisse
 unum hominem cum facile illum tollere possent: & nec recusarunt: sed imperio illius paruērent: ut inuiti il
 los occiderēt quosq̄ auctoritate seditio orta fuerat. Priuarū. i. q̄ sine imperio eēt: nā si discessissent nō habuisset qui
 bus imperaret. Ensisu ipsi imperet: ut uidelicet ipsi milites: nisi imperio caesaris enses mouerere non possint.